

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5151/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de SONDAS, TUBOS E DRENOS, para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e Programa Melhor em Casa, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	438517	Dreno de Kher nº 12		UNID	60	R\$ 16,56	R\$ 993,60
2	438511	Dreno de Kher nº 14		UNID	60	R\$ 15,75	R\$ 945,00
3	438515	Dreno de Kher nº 16		UNID	60	R\$ 17,94	R\$ 1.076,40
4	438513	Dreno de Kher nº 18		UNID	60	R\$ 19,66	R\$ 1.179,60

5	464736	Dreno de Penrose Nº 1 (estéril)		UNID	480	R\$ 3,64	R\$ 1.747,20
6	464737	Dreno De Penrose Nº 2 (estéril)		UNID	520	R\$ 4,07	R\$ 2.116,40
7	464738	Dreno De Penrose Nº 3 (estéril)		UNID	480	R\$ 3,93	R\$ 1.886,40
8	440502	Dreno De Penrose Nº 4 (estéril)		UNID	288	R\$ 5,08	R\$ 1.463,04
9	440639	Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 3.2 mm		UNID	480	R\$ 24,28	R\$ 11.654,40
10	440640	Dreno de Sucção Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 4.8 mm		UNID	480	R\$ 24,82	R\$ 11.913,60
11	440885	Dreno de Sucção Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 6.4 mm		UNID	120	R\$ 29,21	R\$ 3.505,20
12	438496	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 10 - estéril		UNID	12	R\$ 6,58	R\$ 78,96
13	438497	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 12 - estéril		UNID	12	R\$ 5,65	R\$ 67,80
14	438485	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 14 - estéril		UNID	12	R\$ 5,59	R\$ 67,08

15	438490	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 16 - estéril		UNID	12	R\$ 5,94	R\$ 71,28
16	438486	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 18 - estéril		UNID	24	R\$ 5,83	R\$ 139,92
17	438498	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 20 - estéril		UNID	36	R\$ 5,74	R\$ 206,64
18	438487	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 22 - estéril		UNID	36	R\$ 6,36	R\$ 228,96
19	438489	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 24 - estéril		UNID	36	R\$ 6,40	R\$ 230,40
20	438493	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 26 - estéril		UNID	48	R\$ 6,16	R\$ 295,68
21	438494	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 28 - estéril		UNID	72	R\$ 6,23	R\$ 448,56
22	438500	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 30 - estéril		UNID	108	R\$ 6,75	R\$ 729,00
23	438501	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 32 - estéril		UNID	204	R\$ 7,30	R\$ 1.489,20
24	438495	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 34 - estéril		UNID	192	R\$ 7,04	R\$ 1.351,68
25	438491	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 36 - estéril		UNID	192	R\$ 7,41	R\$ 1.422,72

26	438571	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 38 - estéril		UNID	192	R\$ 7,51	R\$ 1.441,92
27	438499	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 40 - estéril		UNID	120	R\$ 7,74	R\$ 928,80
28	390831	Fixador de traqueostomia composto de velcro, impermeável, atóxico, hipoalergênico, livre de látex, descartável, ajustável, impermeável com trava de fixação e fecho aderente. Tamanho adulto.		UNID	1800	R\$ 7,39	R\$ 13.302,00
29	454599	Fixador de traqueostomia composto de velcro, hipoalérgico, impermeável, com trava de fixação - neonatal		UNID	135	R\$ 12,43	R\$ 1.678,05
30	279972	Fixador de tubo endotraqueal, atóxico, hipoalergênico, livre de látex, descartável, ajustável, impermeável com trava de fixação e fecho aderente. Tamanho adulto.		UNID	3600	R\$ 10,14	R\$ 36.504,00
31	466986	Sistema coletor de secreções broncoscopia e endoscopia estéril p/120mL, tipo bronquinho		UNID	6000	R\$ 9,37	R\$ 56.220,00
32	479625	Filtro Terapia Respiratória Modelo: Eletrostático E Hme. Aplicação: P/ Traqueostomia Tipo: Troca Calor E Umidade C/ Barreira Microbiológica Tamanho: Adulto Esterilidade: Uso Único		UNID	1200	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00

33	479625	Filtro Terapia Respiratória Modelo: Hme Aplicação: P/ Traqueostomia Tipo Membrana: Higroscópico Tipo: Troca Calor E Umidade. Tamanho: Adulto. Esterilidade: Uso Único		UNID	1200	R\$ 8,85	R\$ 10.620,00
34	479624	Filtro Terapia Respiratória Modelo: Hme Aplicação: P/ Traqueostomia. Componente: Conexão Oxigênio. Tipo Membrana: Higroscópico. Tipo: Troca Calor E Umidade. Tamanho: Adulto. Esterilidade: Uso Único		UNID	1200	R\$ 9,02	R\$ 10.824,00
35	454164	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas endotraqueal neonatal (trachcare) 6 FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instalação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.		UNID	162	R\$ 83,68	R\$ 13.556,16
36	435900	Sonda de Alimentação Enteral 08FR Neonatal 40cm. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico Branco radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2º via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bisnaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia. Fio guia de aço inox.		UNID	56	R\$ 45,95	R\$ 2.573,20

37	435898	Sonda de Alimentação Enteral 06FR Neonatal 40cm. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico Branco radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2º via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bisnaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia. Fio guia de aço inox.		UNID	44	R\$ 44,96	R\$ 1.978,24
38	436005	Sonda de Foley 2 Vias Nº 08 – 3ml/Cc (Látex Siliconizado)		UNID	24	R\$ 4,78	R\$ 114,72
39	436008	Sonda de Foley 2 Vias Nº 10 – 3ml/Cc (Látex Siliconizado)		UNID	48	R\$ 4,77	R\$ 228,96
40	436009	Sonda de Foley 2 Vias Nº 12 – 10ml/Cc(Látex Siliconizado)		UNID	360	R\$ 4,03	R\$ 1.450,80
41	435995	Sonda de Foley 2 Vias Nº 14 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)		UNID	3257	R\$ 3,95	R\$ 12.865,15
42	435999	Sonda de Foley 2 Vias Nº 16 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)		UNID	1862	R\$ 3,98	R\$ 7.410,76
43	435997	Sonda de Foley 2 Vias Nº 18 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)		UNID	1862	R\$ 4,03	R\$ 7.503,86
44	464221	Sonda de Foley 2 Vias Nº 20 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)		UNID	1460	R\$ 4,15	R\$ 6.059,00
45	464223	Sonda de Foley 2 Vias Nº 22 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)		UNID	180	R\$ 3,83	R\$ 689,40
46	464218	Sonda de Foley 2 Vias Nº 24 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)		UNID	136	R\$ 4,05	R\$ 550,80
47	438578	Sonda de Foley Triuê Nº 20 – 30ml/Cc (Látex Siliconizado)		UNID	196	R\$ 5,72	R\$ 1.121,12
48	438575	Sonda de Foley Triuê Nº 22 – 30,l/Cc (Látex Siliconizado)		UNID	180	R\$ 5,17	R\$ 930,60

49	438576	Sonda de Foley Triuê Nº 24 – 30ml/Cc (Látex Siliconizado)		UNID	120	R\$ 5,64	R\$ 676,80
50	438983	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 10 (Longa)		UNID	360	R\$ 1,28	R\$ 460,80
51	438984	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 12 (Longa)		UNID	180	R\$ 1,88	R\$ 338,40
52	438985	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 14 (Longa)		UNID	384	R\$ 1,52	R\$ 583,68
53	438986	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 16 (Longa)		UNID	360	R\$ 1,74	R\$ 626,40
54	438987	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 18 (Longa)		UNID	991	R\$ 1,83	R\$ 1.813,53
55	435911	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 20 (Longa)		UNID	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00
56	435912	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 22 (Longa)		UNID	240	R\$ 2,05	R\$ 492,00
57	438401	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 4 (Longa)		UNID	120	R\$ 1,06	R\$ 127,20
58	438981	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 6 (Longa)		UNID	240	R\$ 1,03	R\$ 247,20
59	437217	Sonda Descart.Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 8 (Longa)		UNID	360	R\$ 1,35	R\$ 486,00
60	289970	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 04) - Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMRS.		UNID	240	R\$ 1,03	R\$ 247,20

61	438116	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 04) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, flexível, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.		UNID	810	R\$ 0,89	R\$ 720,90
62	289966	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 06) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.		UNID	240	R\$ 1,08	R\$ 259,20
63	438116	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 06) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, flexível, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.		UNID	4050	R\$ 0,92	R\$ 3.726,00
64	289969	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 08) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.		UNID	720	R\$ 1,12	R\$ 806,40
65	289969	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 08) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do Programa Melhor em casa.		UNID	468	R\$ 0,73	R\$ 341,64

66	438116	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 08) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, flexível, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.		UNID	4050	R\$ 0,73	R\$ 2.956,50
67	454404	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 10) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.		UNID	1800	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
68	454404	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 10) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do Programa Melhor em casa.		UNID	406	R\$ 0,77	R\$ 312,62
69	474446	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 10) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, flexível, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.		UNID	810	R\$ 0,77	R\$ 623,70
70	454405	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 12) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.		UNID	8400	R\$ 1,01	R\$ 8.484,00
71	454405	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 12) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do Programa Melhor em casa.		UNID	281	R\$ 0,79	R\$ 221,99

72	454402	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 14) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.		UNID	16800	R\$ 1,01	R\$ 16.968,00
73	454402	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 14) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do Programa Melhor em casa.		UNID	468	R\$ 1,02	R\$ 477,36
74	389960	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 16) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.		UNID	15600	R\$ 1,07	R\$ 16.692,00
75	389961	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 18) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.		UNID	2400	R\$ 1,11	R\$ 2.664,00
76	389963	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal Nº 20) Descartável, em polivinil, atóxica, transparente, flexível, siliconizada, para aspiração traqueal. Podendo haver válvula de pressão negativa.		UNID	1200	R\$ 1,22	R\$ 1.464,00
77	463623	Sonda para substituição de tubo de gastrostomia percutanea 20Fr		UNID	57	R\$ 156,61	R\$ 8.926,77
78	463623	Sonda para substituição de tubo de gastrostomia percutanea 24Fr		UNID	91	R\$ 176,86	R\$ 16.094,26
79	435892	Sonda para Varizes Esofágicas - PVC BCI tipo Sengstaken Blackemore CH. 16		UNID	24	R\$ 435,84	R\$ 10.460,16

80	439069	Sonda Uretral Nº 4		UNID	120	R\$ 0,82	R\$ 98,40
81	437437	Sonda Uretral Nº 6		UNID	120	R\$ 0,73	R\$ 87,60
82	438412	Sonda Uretral Nº 10		UNID	1248	R\$ 0,73	R\$ 911,04
83	438413	Sonda Uretral Nº 12		UNID	720	R\$ 0,78	R\$ 561,60
84	438410	Sonda Uretral Nº 14		UNID	628	R\$ 0,85	R\$ 533,80
85	438411	Sonda Uretral Nº 16		UNID	600	R\$ 1,07	R\$ 642,00
86	437438	Sonda Uretral Nº 18		UNID	360	R\$ 1,09	R\$ 392,40
87	437444	Sonda Uretral Nº 20		UNID	240	R\$ 1,26	R\$ 302,40
88	451382	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolátex nº 6.0		UNID	60	R\$ 21,02	R\$ 1.261,20
89	451383	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolátex nº 6.5		UNID	60	R\$ 22,62	R\$ 1.357,20
90	451380	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolátex nº 7.0		UNID	60	R\$ 19,48	R\$ 1.168,80
91	451373	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolátex nº 7.5		UNID	60	R\$ 20,71	R\$ 1.242,60
92	451385	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolátex nº 8.0		UNID	60	R\$ 21,64	R\$ 1.298,40
93	451379	Tubo orotraqueal Aramado de Silkolátex nº 8.5		UNID	60	R\$ 21,98	R\$ 1.318,80

94	451245	Tubo Orotraqueal Nº 2 COM Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.		UNID	24	R\$ 4,15	R\$ 99,60
95	454165	Tubo Orotraqueal Nº 2 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.		UNID	162	R\$ 4,18	R\$ 677,16
96	451313	Tubo Orotraqueal Nº 2,5 COM Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de grauuação a cada 1 centímetro.		UNID	24	R\$ 7,35	R\$ 176,40
97	454166	Tubo Orotraqueal Nº 2,5 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.		UNID	324	R\$ 3,70	R\$ 1.198,80
98	451311	Tubo Orotraqueal Nº 3 COM Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de grauuação a cada 1 centímetro.		UNID	24	R\$ 5,80	R\$ 139,20
99	435418	Tubo Orotraqueal Nº 3 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.		UNID	486	R\$ 3,46	R\$ 1.681,56
100	451317	Tubo Orotraqueal Nº 3,5 Com Cuff		UNID	24	R\$ 5,42	R\$ 130,08

101	280472	Tubo Orotraqueal Nº 3,5 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.		UNID	336	R\$ 4,11	R\$ 1.380,96
102	451318	Tubo Orotraqueal Nº 4 Com Cuff		UNID	24	R\$ 4,75	R\$ 114,00
103	451856	Tubo Orotraqueal Nº 4 Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro. Solicitar amostra para aprovação da equipe técnica do HMDMDC.		UNID	109	R\$ 3,84	R\$ 418,56
104	451312	Tubo Orotraqueal Nº 4,5 Com Cuff		UNID	36	R\$ 5,37	R\$ 193,32
105	451282	Tubo Orotraqueal Nº 4,5 Sem Cuff		UNID	12	R\$ 3,97	R\$ 47,64
106	451399	Tubo Orotraqueal Nº 5 Com Cuff		UNID	36	R\$ 5,19	R\$ 186,84
107	451284	Tubo Orotraqueal Nº 5 Sem Cuff		UNID	12	R\$ 3,95	R\$ 47,40
108	451403	Tubo Orotraqueal nº 5,5 Com Cuff		UNID	36	R\$ 4,94	R\$ 177,84
109	451404	Tubo Orotraqueal Nº 6 Com Cuff		UNID	36	R\$ 5,21	R\$ 187,56
110	451405	Tubo Orotraqueal Nº 6,5 Com Cuff		UNID	60	R\$ 5,53	R\$ 331,80
111	451402	Tubo Orotraqueal Nº 7 Com Cuff		UNID	1200	R\$ 5,58	R\$ 6.696,00
112	451397	Tubo Orotraqueal Nº 7,5 Com Cuff		UNID	1200	R\$ 5,28	R\$ 6.336,00

113	451407	Tubo Orotraqueal Nº 8 Com Cuff		UNID	1080	R\$ 5,50	R\$ 5.940,00
114	451401	Tubo Orotraqueal Nº 8,5 Com Cuff		UNID	720	R\$ 5,26	R\$ 3.787,20
115	451400	Tubo Orotraqueal Nº 9 Com Cuff		UNID	120	R\$ 4,57	R\$ 548,40
116	395165	Cânula De Traqueostomia Material: Pvc Flexível. Componentes: C/ Guia Tipo Sonda, Ponta Arredondada. Aplicação: Pacientes C/ Variações Anatômicas (obeso). Outros Componentes: Asa Ajustável C/ Anel Rosqueado. Diâmetro Interno: 7 MM. Características Adicionais: Conector Padrão,C/ Balão De Baixa Pressão.Tipo Uso: Descartável. Esterilidade: Estéril		UNID	120	R\$ 33,52	R\$ 4.022,40
117	395166	Cânula De Traqueostomia Material: Pvc Flexível. Componentes: C/ Guia Tipo Sonda, Ponta Arredondada. Aplicação: Pacientes C/ Variações Anatômicas (obeso). Outros Componentes: Asa Ajustável C/ Anel Rosqueado. Diâmetro Interno: 8 MM. Características Adicionais: Conector Padrão,C/ Balão De Baixa Pressão.Tipo Uso: Descartável. Esterilidade: Estéril		UNID	120	R\$ 33,58	R\$ 4.029,60

118	395167	Cânula De Traqueostomia Material: Pvc Flexível. Componentes: C/ Guia Tipo Sonda, Ponta Arredondada. Aplicação: Pacientes C/ Variações Anatômicas (obeso). Outros Componentes: Asa Ajustável C/ Anel Rosqueado. Diâmetro Interno: 9 MM. Características Adicionais: Conector Padrão,C/ Balão De Baixa Pressão.Tipo Uso: Descartável. Esterilidade: Estéril		UNID	120	R\$ 41,46	R\$ 4.975,20
119	362097	Espaçador Aplicação: Inalação De Broncodilatador Tipo: Encaixe Universal, Bocal Com Válvula Unidirecional.Características Adicionais: Reservatório Rígido Translúcido. Modelo: Máscara Pvc Tamanho M De 2 A 13 Anos		UNID	1200	R\$ 36,87	R\$ 44.244,00
120	357699	Espaçador Aplicação: Inalação De BroncodilatadorTipo: Encaixe Universal, Bocal Com Válvula UnidirecionalCaracterísticas Adicionais: Reservatório Rígido Translúcido Modelo: Máscara Pvc Tamanho P De 0 A 2 Anos		UNID	600	R\$ 41,12	R\$ 24.672,00
121	473659	Espaçador Aplicação: Inalação De Broncodilatador. Tipo: Encaixe Universal, Bocal Com Válvula UnidirecionalCaracterísticas Adicionais: Reservatório Rígido Translúcido Modelo: Máscara Polímero, Tamanho Adulto		UNID	600	R\$ 41,02	R\$ 24.612,00

TOTAL COTA EXCLUSIVA							R\$ 494.060,73
COTA PRINCIPAL							
122	454402	Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia. Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança. Conector: Conectores Padrão Embalagem: Embalagem Individual. Vias: Via Irrigação Antirrefluxo Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida Tamanho: 14 Fr. Esterilidade: Estéril, Uso Único		UNID	1350	R\$ 53,31	R\$ 71.968,50
124	454405	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 12FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.		UNID	1350	R\$ 57,19	R\$ 77.206,50

126	454402	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 14FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.		Unid	3600	R\$ 57,85	R\$ 208.260,00
128	454406	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 16FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.		UNID	1350	R\$ 56,32	R\$ 76.032,00

130	435902	Sonda de Alimentação Enteral 12 FR Adulto 120cm. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico brando radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2º via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bisnaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia, ou ser o próprio fio guia lubrificado; Fio guia de aço inox.		UNID	1824	R\$ 42,82	R\$ 78.103,68
TOTAL COTA PRINCIPAL							R\$ 511.570,68
COTA RESERVADA							
123	454402	Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia. Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança. Conector: Conectores Padrão Embalagem: Embalagem Individual. Vias: Via Irrigação Antirrefluxo Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida Tamanho: 14 Fr. Esterilidade: Estéril, Uso Único		UNID	450	R\$ 53,31	R\$ 23.989,50

125	454405	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 12FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.		UNID	450	R\$ 57,19	R\$ 25.735,50
127	454402	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 14FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.		Unid	1200	R\$ 57,85	R\$ 69.420,00

129	454406	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 16FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.		UNID	450	R\$ 56,32	R\$ 25.344,00
131	435902	Sonda de Alimentação Enteral 12 FR Adulto 120cm. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico brando radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2º via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bisnaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia, ou ser o próprio fio guia lubrificado; Fio guia de aço inox.		UNID	607	R\$ 42,82	R\$ 25.991,74
TOTAL COTA RESERVADA							R\$ 170.480,74
TOTAL							R\$ 1.176.112,15